รายพบว่าข้อมูลด้านการเงินของสมาชิกมีความถูกต้อง และสหกรณ์ฯ ได้ จัดการท าแฟ้มเอกสารส าหรับสมาชิกทุกราย 
ครบถ้วน เรียบร้อย 

3.2.4 ตรวจสอบด้านวัสดุครุภัณฑ์ สหกรณ์มีการจัดการท าทะเบียนคุมวัสดุและครุภัณฑ์ที่ถูกต้องชัดเจน 
และมีการคิดค่าเสื่อม 

3.3. ด้านการเงิน 
              สหกรณ์มีเงินสดคงเหลือ ณ วันสิ้นปี จ านวน 3,995.75 บาท (สามพันเก้าร้อยเก้าสิบห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) 
ถูกต้องตรงตามระเบียบสหกรณ์การจ่ายเงินต่างๆเป็นไปตามงบประมาณรายจ่ายที่ได้ก าหนดไว้ตามมติที่ประชุมใหญ่
สามัญประจ าปีและผ่านการพิจารณาจากผู้มีอ านาจอ านาจในการอนุมัติ 

3.4 ด้านบัญชี  
     สหกรณ์ใช้โปรแกรมระบบบัญชีส าหรับการบันทึกรายการบัญชีขั้นต้น  โดยแยกรายการที่เป็นเงินสดและ

[...]

สหกรณ์และกรมตรวจสหกรณ์ก าหนด 
หรือ เมื่ อได้ รับแจ้ งข้องสั งเกตทาง
การ เงิน ก ารบั ญ ชี จ ากห น่ วย งาน
ราชการ จะด าเนิ นการตรวจสอบ
เพ่ิมเติมตามที่ ได้รับแจ้งจากหน่วย
ราชการและแจ้งผลการตรวจสอบให้
สหกรณ์ และกรมตรวจตรวจบัญชี
สหกรณ์ทราบเป็นลายลักษณ์อักษร 

1.จ านวน 85,000 บาท (แปดหมื่นห้าพัน
บาทถ้วน) 
2.คิดตามปริมาณธุรกิจ ความเสียง ในการ
สอบบัญชี ภารกิจที่นายทะเบียนสหกรณ์
และกรมตรวจสหกรณ์ก าหนด หรือเมื่อ
ได้รับแจ้งข้องสังเกตทางการเงินการบัญชี
จากหน่วยงานราชการ จะด าเนินการ
ตรวจสอบเพ่ิมเติมตามที่ได้รับแจ้งจาก
หน่วยราชการและแจ้งผลการตรวจสอบให้

[...]

783/2555 ศาลจังหวัดนครราชสีมา โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. เงินต้นค้างช าระจ านวน 454,111.11 บาท  
2. ดอกเบี้ยค้างช าระ ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน 2567 จ านวน 610,279.31 บาท  
3. ดอกเบี้ยระหว่างวันที่ 1 ธันวาคม 2566 – 30 เมษายน 2567 จ านวน  28,268.70 บาท  

รวมทั้งสิ้นจ านวน 1,092,659.12 (หนึ่งล้านเก้าหมื่นสองพันหกร้อยห้าสิบเก้าบาทสิบสองสตางค์) 
สหกรณ์ได้รับช าระหนี้จากลูกหนี้เป็นเงินรวมทั้งสิ้นจ านวน  600,000.00 บาท โดยช าระหนี้เงินต้น 

จ านวน 454,111.11 บาท ดอกเบี้ยเกิดขึ้นระหว่างวันที่ 1 ธันวาคม 2566 – 30 เมษายน 2567 จ านวน  28,268.70 
บาท และช าระดอกเบี้ยค้างรับบางส่วนได้จ านวน 117,620.19 บาท จึงท าให้มีดอกเบี้ยค้างรับคงเหลือจ านวน